Estado de Santa Catarina
Município de ARMAZÉM

Edital n.º 002/2018 de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital 02/2018 Prefeitura Municipal de Armazém                    Página  1 de 1

ATO Nº 001/2018 – PRIMEIRA RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018

O Senhor José Benjamim Arent, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, juntamente

com a comissão municipal de Concurso Público e o Instituto O Barriga Verde, tornam público a

primeira retificação ao Edital nº 002/2018 conforme segue:

1. Fica alterado o Cronograma do Edital de Processo Seletivo, item 1.3, a partir da data de
homologação das inscrições, conforme segue:

2. As demais regras e normas do edital permanecem inalteradas.

ARMAZÉM, 23 de outubro de 2018.

JOSÉ BENJAMIM ARENT

PREFEITO MUNICIPAL

Evento Data Prevista

Publicação do Edital  22/10/18

Período de Impugnação do Edital 22/10/18 até 24/10/18

Publicação do Resultado dos Recursos sobre os Itens do Edital 25/10/18

Inscrições exclusivamente pela internet (on-line) no período de: 26/10 a 23/11/18

Período para solicitar isenção de pagamento da taxa de inscrição 26/10 a 09/11/18

Divulgação da lista de isentos de pagamento da taxa de inscrição 21/11/18

Pagamento da taxa de inscrição para todos os candidatos prazo final dia:  26/11/18

Vaga para Deficiente e condição especial para realizar a prova, prazo final para
envio por Sedex/AR do requerimento.

23/11/18

Prova de Títulos cargos de Professor – Prazo de envio por Sedex/AR ou Protocolo,
prazo final dia:

23/11/18

Homologação das Inscrições e divulgação das inscrições indeferidas de todos os
candidatos.

30/11/18

Recursos contra indeferimento das inscrições  03 e 04/12/18

Divulgação dos Locais e Horários de Prova 06/12/18

PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS  09/12/18

Gabarito Preliminar divulgação no site Instituto o Barriga Verde (www.iobv.org.br). 10/12/18

Recursos contra questões e gabarito preliminar 11 e 12/12/18

Gabarito Definitivo da prova objetiva divulgação no site do Instituto o Barriga Verde
(www.iobv.org.br).

08/01/19

Classificação Preliminar da prova objetiva e títulos 09/01/19

Recursos contra a classificação preliminar e títulos 10 e 11/01/19

Classificação Final da prova escrita e títulos 14/01/19

Homologação do resultado final  Após 14/01/19

http://www.iobv.org.br/
http://www.iobv.com.br/